平成 23 年 2月 10 日

各 位

会  社  名   日 建 工 学 株 式 会 社

代  表  者   取 締 役 社 長  行 本  卓 生

      (コード番号    9767 東証第 2部）

問 合 せ 先   取締役社長室長 佐藤 誠

                          （TEL        03-3344-6811）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成23年２月10日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、平成22年５月14日に公表

した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．業績予想の修正について

（１）平成 23 年 3月期通期連結業績予想数値の修正

 （平成 22 年 4月 1日～平成 23 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

6,000

百万円

50

百万円

50

百万円

50 2 円 73 銭

今回発表予想（B） 4,500 △590 △590 △600 △32 円 81 銭

  増減額（B－A） △1,500 △640 △640 △650

増減率（％） △25.0 － － －

(ご参考)前期連結実績

(平成 22 年 3 月期)
5,593 △196 △197 △211 △11 円 55 銭

（２）平成 23 年 3月期通期個別業績予想数値の修正

  （平成 22 年 4月 1日～平成 23 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

5,600

百万円

50

百万円

50

百万円

50

2 円 73 銭

今回発表予想（B） 4,300 △520 △520 △530 △28 円 98 銭

  増減額（B－A） 1,300 △570 △570 △580

増減率（％） △23.2 － － －

(ご参考)前期個別実績

(平成 22 年 3 月期)
5,272 △202 △202 △216 △11 円 83 銭

修正の理由

平成 23 年 3月期通期連結業績予想につきましては、平成 22 年度の公共投資が低調に推移し、さらに補正予算

などの執行による施工時期の遅れから、型枠貸与事業及び環境土木製品販売事業は、前年と比較して売上、利益

共に減少が見込まれます。

固定費につきましては、港湾、海岸事業における市場拡大による収益の拡大へ向け、人的投資による販売費及

び一般管理費、型枠の製作による減価償却費が増加しておりますが、投資による収益の獲得にはなお時間を要す

ると見込まれます。

以上のことから通期の売上高及び利益予想について平成 22 年５月 14 日に公表した内容を修正いたします。

個別の業績予想の修正につきましても同様の理由によるものであります。

２．配当予想の修正について

 年間配当金

 第 1四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

(平成 22 年 5 月 14 日発表)

円銭

―

円銭

―

円銭

―

円銭

3.00

円銭

3.00

今回修正予想 ― ― ― 0.00 0.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期(平成 22 年 3月期)実績 ― 0.00 ― 3.00 3.00

修正の理由

当社は、株主の皆様への安定配当を経営の重要な課題と位置づけ、業績と内部留保等を勘案しながら状況に応

じ適切な配当政策を採ることとしております。

当期の配当予想につきましては、上記の業績予想を踏まえ、誠に遺憾ではございますが期末配当につきまして

は見送らせていただく予定でございます。

株主の皆様には深くお詫び申し上げるとともに、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要

素が内在しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があ

ります。

以 上